
Стр -359- СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ Број: 11 30.03.2017.

104.

На основу члана 20. став 1. тачка 5. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, бр.
129/2007 и 83/2014 – др. закон), члана 13. став 1. Закона о комуналним делатностима самоуправи
(„Службени гласник РС“, бр. 88/2011, 104/2016), члана 40. став 1. тачка 31. Статута општине
Пландиште („Службени лист општине Пландиште“, бр. 16/2008, 17/2012 и 3/2015), Скупштина
општине Пландиште, на седници одржаној 30.03.2017. године, донела је

О Д Л У К У
О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О ЈАВНОМ ВОДОВОДУ

Члан 1.

У Одлуци о јавном водоводу („Службени лист општине Пландиште“, бр. 10/2015) члан 42.  мења
се и гласи:

„Новчаном казном 70.000,00  динара казниће се за прекршај Предузеће ако:

1. не организује свој рад и пословање на начин како је то регулисано чланом 20. став 1. ове
одлуке,

2. не обезбеди одговарајући квалитет воде и пружене услуге у складу са чланом 20. став 2. ове
одлуке,

3. без одлагања не предузме мере на отклањању узрока поремећаја односно прекида споруке
воде, или на други начин не обезбеди задовољавање потреба корисника (члан 21.),

4. у случају планираног прекида у испоруци воде не обавести кориснике (члан 22. став 1.),
5. не поступа у складу са дужностима из члана 23. ове одлуке,
6. не исправи рачун и изврши обрачун испоручене воде за спорни период на начин како је то

уређено чланом 26. став 2. ове одлуке,
7. не утврди распоред очитавања и о томе не обавести кориснике (члан 32. став 3.),
8. приговор не реши у одређеном року и о томе обавести корисника (члан 35. став 2.),
9. у случају поремећаја или прекида у испоруци воде не обавести Општинско веће о разлозима

и предузетим мерама (члан 36. став 1.),
10. се не придржава прописаних мера штедње (члан 37.),
11. приликом искључења не поступи у складу са чланом 38. став 2. ове одлуке,
12. пре искључења не упозори корисника на обавезу измирења дуга (члан 38. став7.),
13. после уклањања узрока због којег је дошло до привременог ускраћивања испоруке воде,

када се за то стекну услови, а најкасније у року од 3 дана од дана по дношења захтева
корисника,не прикључи корисника на систем јавног водовода (члан 39.).

За прекршај из става 1. овог члана казниће се и одговорно лице у Предузећу новчаном казном
од 15.000 динара.“

Члан 2.

Члан 43. мења се и гласи:

„Новчаном казном од 70.000,00 динара казниће се за прекршај корисник правно лице ако:

1. изнад шахта оставља ствари, паркира возила и слично (чл. 13. ст. 2.),



Стр -360- СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ Број: 11 30.03.2017.

2. не изгради шахт прописаних димензија и не одржава га у функционалном стању (члан 15.),
3. не поступа у складу са дужностима из члана 24. ове одлуке,
4. поступа супротно забранама из члана 25. ове одлуке,
5. се не придржава прописаних мера штедње (члан 37.).

За прекршај из става 1. овог члана казниће се и одговорно лице у правном лицу новчаном казном
од 15.000,00 динара.

За прекршај из става 1. овог члана казниће се и корисник предузетник новчаном казном од
50.000,00 динара.

За прекршај из става 1. овог члана казниће се и корисник физичко лице новчаном казном од
15.000,00 динара.“

Члан 3.
Члан 44. мења се и гласи:

„Новчаном казном од 70.000,00 динара казниће се за прекршај нвеститор правно лице ако:

1. по изградњи објекта јавног водовода исти не преда Предузећу на коришћење, управљање и
одржавање (члан 18. став 2.),

2. изнад и поред објеката јавног водовода гради други објекат, и поставља инсталације и уређаје без
сагласности Предузећа (члан 19. став 1.).

За прекршај из става 1. овог члана казниће се и одговорно лице у правном лицу новчаном казном
од 15.000,00 динара.

За прекршај из става 1. овог члана казниће се и инвеститор предузетник новчаном казном од
50.000,00 динара.

За прекршај из става 1. овог члана казниће се и инвеститор физичко лице новчаном казном од
15.000,00 динара.“

Члан 4.

Ова Oдлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу Општине
Пландиште“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА ПЛАНДИШТЕ
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
Број: 011-12/2017-I
Дана: 30.03.2017. године
П л а н д и ш т е

ПРЕДСЕДНИК
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ

Ендре Сабо, дипл. инж. производног менаџмента, с.р.


